חוק החוזים הביא, כאמור, לשינוי יסודי בסוגיה הנוגעת להעברת הקנין מכוח החוזה הבלתי חוקי.

<sup>85</sup> השאלה אם ובאילו מקרים אין די בחוקה לצורך תביעה כאמור, הורגת ממסגרת דיוננו. <sup>86</sup> לשם פשטות אני מניח כי בהתאם להסכם עובר הקנין עם העברת החוקה בנכס. זאת, אף שעקרונית ניתן להסכים על העברת הקנין במועד אחר (ס' 33 לחוק המכר, תשכ"ח–1968). השווה גם לפסק דינו של השופט י. כהן בע"א 435/71 שרע"פ נ' בלאיש פ"ד כו' (1) 409, 413–414 (המתייחס לדין שקדם לחוק החוזים), וכן לפסק הדין בעניין *Belvoir v. Stapleton* [1970] 3 All E.R. 664 בעיקר בע' 667, והסבריו של Treitel בנקודה זו בספרו *The Law of Contract* (4th ed., 1975) 333–334.

ראה בחלקה הראשון של רשימה זו עיוני משפט ה' 618, 634 ואילך שבה גדונו ס' 9 לחוק המקרקעין וס' 12 לחוק המטלטלין בהקשר לסוגיה זו.

<sup>88</sup> אם, אכן, לא העביר החוזה הפסול זכות קניין ל-ב, מה היה מעמדו כמחזיק בנכס, והאם הוא עשוי להחשב כשומר הנכס כאמור בחוק השומרים, תשכ"ז-1967. שמירת נכס מוגדרת בס' 1 (א) לחוק השומרים, "כהחזקתו כדין שלא מכוח בעלות". נראה לי כי כל עוד לא נדרש ב להשיב את הנכס ל-א הוא יוכל להחשב כשומר. אף אם החוזה הפסול לא היקנה לו זכות קניין, הרי החזקתו של ב בנכס היא בהסכמתו של א (ההסכמה מקורה, אמנם, בחוזה הפסול אך אין זה שולל את עובדת ההסכמה).